nois; quod rei; quod e rei; quod e prioris. Praecognita
enim in gradu demonstris, tria .s. subiecti; passio, prium.
Nec opus e ut a quavis sia abstracta pat nouit rementia
mabi, sed tm formaliter. In progressu demonstris duo tria
hognita numerata a phi, addere possumus alia duo, .s. me
diu, et unitate contra, quia haec oia quinq in se cognoscuntur.
pot, qd oia requirit in praecognitis

De subiecto totalis scia, praenoscendu quid rei; e qui-
ditas, et cencia, quia in sua conigrendu e a de piosubia
cu sit optimu mediu. De pitione sui subiecti nulla scia
demonstrat ingredi eodem, in diuersa, nullu e in commo du.
In quavis parti demonstratione per quid pfectissima hognenda
e quiditas subiecti, n tm si procedat p una tm tam intona,
pet, quia tradit per de pcom subiecti. At in demonstris
n e nario praenoscenda quiditas, quia in ois omis contine-
ti effis. At in effi cognito, n cognoscit cencia cie.

De subiecto ite nario hognendu quod possit exis-
tere; n u quod actu existat, cu etia actualis sit contingens,
impertinensq ad scia, et pp pandem room ad illa hogn-
pochi n pt. prima pars probat, quia de re impossibili nemo

conari ueram passionē ostendere: 3^o atq; Præsupponenda
est possibilitas in ijs demonstribus, inq; n̄ demonstrati. Nā a pos-
teriori demonstrari potuit. Imo et a priori, sc̄ si casus eternitas
inuentas; s̄ interna idēon est: quia ens n̄ h̄t propria defi-
nitione?

De passione prænescendu quid nōis, n̄n oportet
prænescare quid rei n̄i in demonstrōe, in qua a definitione
subiecti, et passionis sib̄ procedat. n̄ oportet et de illa
prænescere quod rei est: i. quod possit existere, quia idēpsū
demonstrat; seu demonstratiōe in subiecto.

De principijs sc̄t e præscire quod sint uera
nōis, alioq; etōis ex illis elatae, n̄ erunt nōis; quod
intelligit de prijs cuiusuis demonstrōis, inq; sc̄t virtute,
et implicite cognoscunt cōiūa priā.

Modū cas prænotiones h̄t; quas subtrū. Prænotio
cōiūa n̄ distinguitur in uirtute ab d̄sū etōis in hōc sc̄t exer-
citato, idē in demonstribus cōmiscuis. Maior ūtūe partialis
cā etōis s̄t tempore cognoscit. unde si qn̄ d̄t prius, tempore
cognosci, e quia aliq̄ prius tempore incipit cōis cognitio q̄s

quibus continetur, et dicitur cum ad illud autem missa sine
 causa etiam, nunquam dabitur etiam sine missis, vel saltem sine
 illarum recordatione, & ideo sufficit, quia in recordatione
 reuertitur medium, quod est causa proxima etiam. Minor cognos-
 citur cum etiam simultate temporis, non est simultate actus, qui
 aequae est causa minoris, et etiam. Hanc simultatem den-
 tendi etiam non potest voluntas impedire, nisi solus indirecte, diuer-
 tendo intentionem illam, quod remota modo in alijs cogitationibus, in
 quibus eius virtus intelligendi est hauriatur.

In cap. 2. de prime partis sciam, et demonstrationem
 scire a cognoscere causam. Dontrae a syllogismus officii
 ens scire. et rursus demonstratio est syllogismus constans ex ueris
 etc.

Cum sciam sit cognitio effectus per causam, intellige causam proxi-
 mam, et immediatam in talis effectus a quo saltem uir-
 tualiter distinguitur, ut potest non in Deo, sed et in definiti-
 one subiecti in eiusdem subiecti, et non optimo medio de mens-
 trandi, causandi in nobis sciam, quae semper est diuersa cogni-
 tio a cognitione causae, quia ab ea causatur effectus; cum sit
 discursiva.

C^a prima^a de p^rinitione³ dⁱonstr^ois, nota, Omnes p^rmales, i. ab illis effectiue causare etiam; p^remissas uero obiectiue, i. obiectiue causare p^rmalit^r in g^rie c^a p^rmalis externa specificantes ipsam etiam. Et apprehensio omitt^r sari³ dⁱci p^restit c^a effectiua etis remota; proxima t^r c^a n^o p^rt, ut p^ret ex doctrina discursus. Nam cum eto scientifica sit; discursiua n^oio pendere dⁱt a iudicatu^a imm^e, quia app^rhensio n^o certificat m^rll^o.

C^a 2^a de p^rinitione³ dⁱonstr^ois, qua dⁱci p^restit^r constans ueris, imm^es, c^as q³ etis nota, Omnes tam p^rmalit^r, qua³ uirtute indⁱonstrabiles, c^a notiores etis: i. e. uidentiores, certiores, ac ueriores, n^o gradualit^r, sed c^ant^r; quia q³ un^o quodque tale et; et quia s^ot cause equiuo- ca etis n^o instruales; imo & p^rone instruales, adhuc es- sent nobiliores, quia q³ instr^o equiuoc³ e³ eiusdem ordinis c^a eff^o, qui ab illo pendet p^r se imp^reri, et conseruari, e³ nobil^ois.

Per omnes causas males, et p^rmales in e³rnas dⁱonstrare t^r, quia s^o c^a connexionis n^oria, cu³ s^ot c^a c^ant^r q³ n^o h^ot quod n^o h^ot efficiens et finalis creata, et ideo s^ot in seru^ome ad dⁱonstr^oem et^rata³ p^rh^osicam, quia nullus

142
efficiētia dependet ab agente creato, scilicet ab inanimato. Unde
probabile est per primam causam efficientem quod divinam potestatem
actiuam demonstrari posse conditione loci. Quod si prima
causa efficiens est causa certiora quam illa demonstrari potest possibilis.

In cap. 3. de q. sit demonstratio reijcit Aristoteles
prohorum errores. primus, nullius rei acquiri sciam per demon-
strationem. 2. ex supposito cuius rei haberi sciam, ac prout
circulu datur in demonstrando. Statuit suam sententiam. da-
ri sciam ac demonstrationem et etiam, si illa est prior. Unde, ut
dicit alius rei certa scia, ratio concedenda sit proes al-
quot per se nota, cum in demonstracione prima circulus datur
possit, quia premissa semper sunt nobiliores etiam: quod illa
rara demonstrari nequeunt.